C ãiMil I a
\I tm ifi i>a!

HARRA n()(;ARC A.S

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr, Dercy Gomes da SUva

REDAÇÃO

Ano 2022

Plenário das Deliberações

Protocolo □ Projeto de Lei
□ Projeto de Decreto do

N.^719 Em 29/08/2022 Legislativo
□ Projeto de Resolução 563/2022

às 17:01 hs. □ Requerimento
X Indicação
□ Moção de Pesar
□ Emenda

Assinatura^íKLF^cionário
Autor: PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO - PRESIDENTE fPSDl 1

Senhores Vereadores,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, que seja encaminhado expediente ao CHEFE DO PODER EXECUTIVO,
SECRETÁRIO DE TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS, e SECRETARIA DE
URBANISMO a fim de solicitar que seja instalado lixeiras na Avenida Salomé José Rodrigues
no limite da esquina da Rua XV de Novembro até a Avenida Gabriel Ferreira.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 29 de
agosto de 2022.

PEDRO FE ►A SILVA FILHO - (Pedro Filho)
Vereador - PSD

Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças

Aprovado por Unanimidade
cie vereadores pre&entes
em sessão ordinária do

(66)3401-2484/0800 642 6811
barradogarcas.int.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gílmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

C iiiiiK i ii

Nltiniriiíal .

BAKKA DOCARCAS

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr, Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Objetiva-se e justifica-se a presente indicação porque nessa localização não
há lixeiras, quando, por exemplo, as pessoas realizam caminhadas diariamente. É ali que
também acontece as feiras livres noturnas nos dias de sexta-feira e a instalação das referidas
lixeiras permitiriam que os cidadãos que passam pelo local e os feirantes realizem o depósito
adequado de seus resíduos, de modo a colaborar com a limpeza e organização do ambiente
urbano naquela localidade.

agosto de 2022.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 29 de

PEDRO FERREI^TÍ^^vintóíí^edro Filho)
Vereador - PSD

Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.int.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.nit.leg.br / gílmar.nascimcnto@barradogarca$.mt.lcg.br

liAKHA D() (;AKC AS

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

ANEXO: Localização em mapa,pela Google Maps f-15.887151, -52.263759^

líiona Benta

MMõfõ;

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gílmar.nascímento($barradogarcas.mt.leg.br